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YOSH AVLOD MA‘NAVIY TAFAKKURNI SHAKLLANTIRISHDA MUSIQANING 

O‘RNI. 

 

Buxoro davlat universiteti  Musiqa ijrochiligi va madaniyat kafedrasi 12-2 vokal 20 guruh 

talabasi 

Karimov O‘g‘abek 

 

ANNOTATSIYA: Maqom san‘ati asrlar davomida shakllanib, jilolanib,og‘izdan –

og‘izga ustoz-shogird an‘anasi asosida  shakllanib kelmoqda.  O‘zbek xalqining dunyoqarashi, 

badiiy zavqi, ijodiy salohiyati, orzu va intilishlarini aks ettirib kelmoqda. Aholi ma‘naviyatini 

yuksaltirish, kishilarda, ayniqsa o‘sib kelayotgan yosh avlod ma‘naviy tafakkurni shakllantirish, 

ularni milliy qadriyatlar ruhida tarbiyalash davlat siyosati darajasida ko‘tarildi. 

KALIT SO‘ZLAR: Maqom san‘ati, ijodiy salohiyat, ahloqiy–ma‘naviy fazilat, maqom, 

parda, yozma she‘riy to‘plam, bayozlar. 

 

O‘zbekiston Respublikasi Prezidenti Sh.M.Mirziyoev ta‘biri bilan aytganda, jamiyatda 

yuksak ahloqiy–ma‘naviy fazilatlarni kamol toptirish, milliy mafkurani shakllantirish, yoshlarni 

boy madaniy meros, tarixiy an‘analarga, umuminsoniy qadriyatlarga hurmat, Vatanga muhabbat 

ruhida tarbiyalash respublikamizda amalga oshirilayotgan barcha islohotlarning hal qiluvchi 

omili hisoblanadi. Zero, mamlakat va xalqning taqdiri kelajagimiz vorisi bo‘lgan ana shu 

yoshlarning hayotga qay darajada tayyorgarligiga bog‘liq. Musiqa ellarni-ellarga, dillarni-

dillarga bog‘lovchi, kishi estetik didini tarbiyalovchi hamda madaniy saviyasini oshiruvchi  

mo‘jizaviy vositadir. Inson ongining musaffoligi, jamiyatning yetukligi, shaxs ma’naviyat 

dunyosining boyligini ta‘minlashda maqom san‘atining  ahamiyati juda kattadir. Shuning uchun 

ham maqom san‘atini o‘rganish talabalarda milliy qadriyatlar hisoblanmish ming yillik tarixga 

ega bo‘lgan urf-odatlar, udumlar, marosimlarimizga nisbatan mehr-muhabbat va hurmat 

uyg‘otadi.  Maqom san‘ati asrlar davomida shakllanib, jilolanib,og‘izdan –og‘izga ustoz-

shogird an‘anasi asosida  shakllanib kelmoqda.  O‘zbek xalqining dunyoqarashi, badiiy zavqi, 

ijodiy salohiyati, orzu va intilishlarini aks ettirib kelmoqda. Aholi ma‘naviyatini yuksaltirish, 

kishilarda, ayniqsa o‘sib kelayotgan yosh avlod ma‘naviy tafakkurni shakllantirish, ularni milliy 

qadriyatlar ruhida tarbiyalash davlat siyosati darajasida ko‘tarildi. Yangi O‘zbekiston sharoitida 

ham bu an‘ana davom etayotganligi davlatimiz tomonidan yaratilayotgan keng imkoniyatlar 

misolida ko‘rishimiz mumkin. Xalqimizning o‘tmish an‘analari, milliy urf-odatlari, milliy 

musiqa san‘atining eng yaxshi namunalarini keng targ‘ib qilish, milliy musiqa an‘analarini 

saqlash va rivojlantirish, yosh avlodda san‘atga muhabbat tuyg‘usini uyg‘otish hamda xalqaro 

ijodiy aloqalarni kengaytirish, tinchlik, do‘stlik, o‘zaro hamjihatlik, madaniy-ma‘naviy 

hamkorlikni yanada chuqurlashtirish maqsadida yurtimizda keng imkoniyatlar yaratilmoqda.  

O‘rta asr  Yaqin va O‘rta Sharq xalqlari musiqa ilmida maqom,asosan ,parda tuzulmalari 

tushunchasini hamda ularga mos holda yaratilgan kuy va ashulalarni ifodalaydi. Maqomlar 

dastlabki davrda tarqoq shakllarda rivojlangan, XIII-asrda  asa Safiuddin al- Urmaviy ularni o‘n 

ikki asosiy maqomdan iborat nazariy tizim shaklga keltirildi. Maqomlarning tarixiy, nazariy 

estetik masallari uzoq o‘tmishdan shu kunga qadar musiqashunoslar tomonidan har tomonlama 

o‘rganilinmoqda. Xususan, O‘rta  asrlar musiqa risolallarida  Sharq mumtoz musiqasiga xos 

parda,lad tuzilmalari keltirilib, maqomot hamda xalq musiqasiga xos tovushqator va usullar 

tuzulishi haqida mulohazalar yuritilgan. XIX-asr boshi va o’rtalarida Shashmaqomga oid 
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maxsus yozma she‘riy to‘plam- bayozlar yuzaga keldi. Ularda maqomlarga aytilgan g‘azallar  

matnlari keltirilgan, maqom va sho‘balar nomlari ijro etiladigan ashulalar turkumining tartibi 

ko‘rsatilgan. Komil Xorazmiy va uning o‘g‘li Muhammad Rasul tanbur chizig‘i yordamida 

yozib olgan Xorazm maqomlari ham Shashmaqomning XIX-asr namunalari haqida qimmatli 

ma‘lumot beradi.  
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